
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Na temelju članka 65. Statuta („Službene novine Istarske županije broj  10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst) i članka 6. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 16/2017 i 19/2017), Zamjenik Župana koji obnaša 
dužnost Župana Istarske županije dana 18. prosinca 2019. godine donosi 
 
 
 

PRAVILNIK  
o namjeni, uvjetima i kriterijima za financiranje projekata i programa udruga 

sredstvima realiziranim od lovozakupnine i sredstvima koja su namijenjena razvoju 
lovstva iz proračuna Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se namjena, uvjeti i kriteriji za financiranje projekata i 
programa udruga putem javnih poziva za financiranje projekata i programa od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije sredstvima realiziranim od 
lovozakupnine i sredstvima iz proračuna Istarske županije koja su namijenjena razvoju 
lovstva. 

 
 

Članak 2. 
 

Istarska županija će financirati razvojne projekte i programe u sektoru lovstva čije su 
aktivnosti neophodne u gospodarenju lovištem i divljači, doprinose razvoju i unapređenju 
lovstva, lovnog turizma i lovne kinologije te koordinaciji lovozakupnika na području Istarske 
županije, a osobito projekte i programe: 
 

- povećanja sigurnosti u lovu za učesnike u lovu i građane 
- čiji su ciljevi vezani za zaštitu zdravlja ljudi i domaćih životinja (bjesnoća, svinjska kuga, 

trihineloza i sl.) 
- koji su u funkciji sprječavanja i smanjivanja štete od divljači  
- uređenja lovišta koje je ujedno i u funkciji protupožarne zaštite, poljoprivrede, 

šumarstva i turizma  
- unapređenja gospodarenja lovištima poboljšavanjem stanišnih uvjeta koje je i u funkciji 

uspostave kultiviranog krajolika, povećanja biološke raznolikosti i zaštite prirode 
- stručnog usavršavanja u lovstvu 
- izgradnje, opremanja i adaptacije objekata za obradu i čuvanje mesa divljači 
- uređenja i opremanja lovačkih domova 
- uređenja i opremanja lovačkih streljana 
- unapređenja uzgoja i radnih osobina te zaštite i popularizacije autohtonog Istarskog 

kratkodlakog i oštrodlakog goniča 
- razvoja i unapređenja lovnog turizma kao dijela ukupnog Istarskog turističkog 

proizvoda 
- kreditiranja razvojnih programa u lovstvu u suradnji sa Istarskom županijom 
- koordinacije rada lovozakupnika na području Istarske županije 
- organizacije manifestacija i učešća na manifestacijama iz sektora lovstva i lovne 

kinologije 
- unapređenja uzgoja i radnih osobina lovnih pasmina pasa   
- razvoja proizvoda na bazi divljači i mesa divljači 
- podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga iz sektora lovstva 



 

 Osim navedenih programa i projekata, mogu se financirati i manifestacije iz područja 
lovstva te projekti i programi iz sektora lovstva koji nisu  izrijekom navedeni u ovom Pravilniku 
a koji su od javnog interesa te doprinose  ukupnom razvitku Istarske županije.   
 
 

Članak 3. 
 

Financiranje programa i projekata iz Članka 2. ovog Pravilnika provodi se putem 
Javnog poziva kojeg raspisuje Istarska županija, sukladno važećem aktu Istarske županije o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Istarske županije kojim su utvrđeni kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje sredstava 
proračuna Istarske županije udrugama čije aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i 
ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim dokumentima Istarske 
županije, te ostalim važećim aktima Istarske županije i sukladno važećoj zakonskoj regulativi.  
 
 

Članak 4. 
 

 Korisnici sredstava iz Članka 1. ovog Pravilnika su udruge građana i savezi udruga 
registrirani sukladno važećem Zakonu o udrugama čija je osnovna djelatnost lovstvo i 
gospodarenje lovištima, lovna kinologija ili kinologija koja uključuje lovne pasmine pasa, i 
koordinacija lovačkih udruga na području Istarske županije. Prihvatljivi korisnici moraju 
ispunjavati uvjete propisane ovim Pravilnikom i Javnim pozivom. 
 
 

Članak 5. 
 
 Vrednovanje i ocjenjivanje projekata i programa prijavljenih na javni poziv provodi se 
sukladno važećem aktu Istarske županije o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije, sukladno uvjetima javnog 
poziva i u skladu sa ovim Pravilnikom.  
 
 

 Članak 6. 
 

Kriteriji i maksimalni broj bodova za odabir odnosno vrednovanje projekta/programa 
za dodjelu sredstava  su slijedeći: 
 
1. Usklađenost projekata i programa sa ciljevima i zadacima važećih strateških dokumenata 
Istarske županije (Županijskom razvojnom strategijom, Strategijom ruralnog razvoja Istarske 
županije i  ostalim aktima ) – 20 bodova 
 
2. Uspješnost dosadašnje provedbe projekata i programa koje Istarska županija  u kontinuitetu 
već financijski potpomaže i za koje se, na temelju izvješća, ocjeni da su se do sada uspješno 
provodili – 15 bodova 
 
3. Financiranje  projekta i programa iz drugih izvora, uključujući koordinirano financiranje s 
drugim subjektima od strane Istarske županije 10 bodova 
 
4. Predstavljanje sektora lovstva Istarske županije  projektom i programom na međunarodnoj 
razini – 10 bodova 
 



 

5. Realan odnos troškova i očekivanih rezultata programa/projekta, te financijska, 
organizacijska i stručna sposobnost za provedbu programa/projekta – 10 bodova 
 
6. Jasna određenost  cilja, aktivnosti, korisnika i dinamike provedbe programa/projekta – 5 
bodova 
 
7. Provođenje  programa/projekta na području Istarske županije i njegova usklađenost sa 
interesima područja i stanovnika Istarske županije -10 bodova 
 
8. Inovativnost u aktivnostima programa/projekta koje mogu biti primjer dobre prakse u ostalim 
organizacijama -10 bodova 
 
9. Prijava projekta/programa sa svrhom kandidiranja na odgovarajuće natječaje ministarstva 
RH i/ili EU, odnosno čija je provedba sufinancirana novčanim sredstvima iz ministarstva RH 
i/ili fondova EU – 5 bodova 
 
10. Isticanje kvalitete dosadašnjeg rada, iskustva i uspjeha  podnositelja zahtjeva u 
provođenju sličnih projekata/aktivnosti, preporuke dosadašnjih partnera i suradnika u sličnim 
projektima/aktivnostima te dosadašnja suradnja sa Županijom – 5 bodova  

 
 

Članak 7. 
 
 Sredstvima iz članka 1. ovog Pravilnika mogu se, sukladno uvjetima Javnog poziva, 
financirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi, nastali provođenjem projektnih/programskih 
aktivnosti u vremenskom razdoblju naznačenom u Javnom pozivu.  
 
Neprihvatljivim troškovima projekta/programa smatraju se: 
 
- dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka ili dugova, 
- dospjele kamate, 
- stavke koje se već financiraju iz javnih izvora, 
- kupovina zemljišta ili građevina, osim kada je to nužno za izravno provođenje 
projekta/programa, kada se vlasništvo mora prenijeti na udrugu i/ili partnere najkasnije 
po završetku projekta/programa, 
- gubici na tečajnim razlikama, 
- zajmovi trećim stranama. 

 
 

Članak 8. 
 

Sa svim udrugama kojima su odobrena financijska sredstva po Javnom pozivu Istarska 
županija će potpisati ugovor o financiranju programa ili projekata najkasnije 30 dana od dana 
donošenja odluke o financiranju programa/projekta. 

 
 
  



 

Članak 9. 
 

Istarska županija će, u suradnji s korisnikom financiranja, s ciljem poštovanja načela 
transparentnosti trošenja proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za uložena 
sredstva, pratiti provedbu financiranih programa ili projekata udruga, sukladno Zakonu o 
udrugama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, Zakonu o financijskom poslovanju i 
računovodstvu neprofitnih organizacija, Uredbi, Pravilnikom o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije i 
drugim pozitivnim propisima. Praćenje će se vršiti na 2 načina: odobravanjem opisnih i 

financijskih izvješća udruge – korisnika sredstava, te kontrolom „na licu mjesta“ od strane 

službenika Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i  vodno 
gospodarstvo Istarske županije, u dogovoru s udrugom - korisnikom sredstava. 

 
 

Članak 10. 
 
Ova Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
KLASA: 323-01/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 18. prosinca 2019. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

Zamjenik Župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 

Dostaviti: 
1. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 


		2019-12-18T15:08:32+0100
	Istarska županija
	eUprava




